
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  975  DEL  18/12/2019

OGGETTO

INTEGRAZIONE  DI  SPESA  SERVIZIO  TRASPORTO  SCOLASTICO  PERIODO 
SETTEMBRE - DICEMBRE 2019



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  94  del  05/04/2019,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n.126 del 17/05/2019, con Decreto del Presidente 
n.  218  del  07/10/2019  e  con  Decreto  del  Presidente  n.  263  del  4/12/2019,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:

• n. 99 del 21/2/2019, integrata e rettificata con successiva determinazione n. 141 del 
4 marzo 2019, con la quale  si approvava il  Capitolato per il servizio di trasporto 
scolastico  alle  palestre  degli  studenti  delle  scuole  secondarie  di  II  grado  della 
provincia di  Reggio Emilia impegnati  nell’attività curricolare di  scienze motorie e 
sportive per  gli  aa.ss.  2019/20,  2020/21,  2021/22 (CIG 7803795B4),  da affidare 
tramite  procedura  aperta,  ex  art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  con  aggiudicazione 
mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 
2  del  decreto  medesimo,  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  per  un 
valore a base di gara di € 756.000,00 (IVA 10% esclusa);  

• n. 536 del 23/7/2019 con la quale si aggiudicava in via definitiva non efficace 
l'affidamento in  appalto del  servizio di  trasporto scolastico alle palestre degli 
studenti  delle  scuole secondarie  di  II  grado della  provincia  di  Reggio Emilia 
impegnati  nell’attività  curricolare  di  scienze  motorie  e  sportive  per  gli  aa.ss. 
2019/20, 2020/21, 2021/22  e si impegnava  l'importo di € 95.740,00 (IVA 10% 
inclusa) relativo all'a.s. 2019/20, periodo dal 15 settembre 2019 al 31 dicembre 
2019,  alla  Missione  4,  Programma  2,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1.03.02.15.002  del  Bilancio  di  Previsione  2019-2021,  annualità  2019  ed   al 
corrispondente Capitolo 905/1  del PEG 2019,  con esigibilità 2019, Obiettivo di  
gestione n. R06G1OG02  istituito nel PEG 2019;   

Considerato  che  nell'a.s.  2019/20  si  è  verificato  un  incremento  del  numero  di  viaggi 
settimanali  degli  studenti  alle  palestre  a  seguito  dell'aumento  del  numero  di  classi 
autorizzate agli istituti scolastici (Organico di Fatto) da parte dell’UST di Reggio Emilia nel 
mese di agosto 2019;

Dato atto che:

• la disponibilità residua sull'impegno di spesa n. 871/2019 assunto con la sopra 
citata determinazione dirigenziale n. 536/2019 risulta attualmente insufficiente 
per far fronte alla copertura della spesa prevista per il  servizio in parola nel 
mese di dicembre 2019, quantificata sulla base del numero di viaggi settimanali 
previsti da “Piano Utilizzo Palestre a.s. 2019/20”;

• si rende pertanto necessario integrare il suddetto impegno di spesa al fine di 
garantire la copertura finanziaria e il  successivo pagamento della fattura del 

Determinazione N. 975 del 18/12/2019 
pag. 2/4



mese di dicembre 2019;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  sulla  base  delle  motivazioni  sopra  riportate,  integrare 
l'impegno di spesa n. 871/2019 con un importo aggiuntivo di € 10.000,00;

Dato atto che la spesa di € 10.000,00 trova imputazione alla Missione 4, Programma 2, 
codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.15.002 ed al corrispondente Capitolo 905/1 
Obiettivo di gestione n. R06G1OG02“ del PEG 2019;  

Rilevato che ai  fini  del controllo preventivo di  regolarità amministrativa contabile di  cui 
all’articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

1. di  integrare,  sulla  base  delle  motivazioni  sopra  riportate,  l'impegno  di  spesa  n. 
871/2019 assunto con la sopra citata determinazione dirigenziale n. 536/2019 con un 
importo aggiuntivo di € 10.000,00 al fine di garantire il finanziamento del servizio di 
trasporto scolastico alle palestre degli studenti delle scuole secondarie di II grado della 
provincia  di  Reggio  Emilia  impegnati  nell’attività  curricolare  di  scienze  motorie  e 
sportive per il mese di dicembre 2019;

2. di imputare la suddetta spesa di € 10.000,00 alla Missione 4, Programma 2,  codice del 
Piano dei Conti Integrato 1.03.02.15.002 ed al corrispondente Capitolo 905/1 Obiettivo 
di gestione n. R06G1OG02“ del PEG 2019.   

Determinazione N. 975 del 18/12/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 18/12/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 975 del 18/12/2019 
pag. 4/4


